
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2079 

DETERMINA 
N. 1692 DEL 20/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ACQUISTO  MATERIALE  INFORMATICO  A  SUPPORTO  DELLA  GESTIONE  AMMINISTRATIVA  DEL 
PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2079 

DETERMINA N. 1692 DEL 20/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA
DEL PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

con decisione della  Giunta  Comunale  n.  282 del 20 giugno  2017 è stata  approvata la 
partecipazione  del  Comune  di  Vicenza,  in  qualità  di  coordinatore,  al  bando  proposto  dal 
programma europeo “Interreg Italia-Austria 2014-2020”, con un progetto dedicato alla governance 
delle politiche di mobilità ciclabile;

Il Comune di Vicenza in data 30 giugno 2017 ha presentato l'idea progettuale denominata 
“PRO – BYKE Promozione transfrontaliera della mobilità ciclabile nei Comuni”;

Con lettera Pgn.169358 del 11 dicembre 2017, la Provincia di Bolzano, in qualità di Autorità 
di Gestione del Programma Interreg Italia-Austria, ha comunicato l'approvazione del progetto in 
oggetto e la relativa dotazione finanziaria;

Con Delibere di Giunta Comunale n.236 del 29 dicembre 2017 e  n.26 del 20 febbraio 2018 
è stata approvata la realizzazione del progetto;

Al  fine  di  realizzare  il  progetto  “PRO-BYKE”,  le  cui  attività  sono  riconosciute  come 
rendicontabili dal 01/01/2018 al 31/07/2020, è necessario attivare tutte le procedure necessarie 
per lo sviluppo ed il coordinamento delle attività di progetto;

Constatato  che con il  proprio  budget  il  Comune di  Vicenza potrà  coprire,  tra  l’altro,  le 
spese per l'acquisto di materiale informatico a supporto della gestione amministrativa del progetto, 
stimate in euro 2.500,00;

Dato atto che il Servizio Mobilità e Trasporti, che coordina il progetto Probyke ha necessità 
di acquistare una videocamera / action cam per effettuare riprese dinamiche durante i c.d. Bike 
Tour, tour in bici esplorativi del territorio, previsti dal progetto,

ed ha dato incarico allo scrivente servizio di provvedere all’acquisto;

Ritenuto, pertanto, di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura suddetta;

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, aventi ad oggetto 
forniture paragonabili alle necessità succitate; 

Visto il combinato disposto degli art. 32 comma 2 e 14, art. 36, comma 2 lett. a) e 37, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è proceduto con un’indagine di mercato comparativa fra 
due preventivi, acquisiti e conservati agli atti, per la scelta dell’operatore economico per la fornitura 
della videocamera:
- GoPro HERO7 Black 
Risoluzione video fino a 4K 60 fps e 1080p 240 fps
Foto 12 MP

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2079 

DETERMINA N. 1692 DEL 20/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA
DEL PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 

Stabilizzazione video HyperSmooth
Batteria rimovibile ricaricabile agli ioni di litio da 1220 mAh
impermeabile fino a 10m
Schermo LCD touch da 2”
Acquisizione della posizione tramite GPS
Wi-Fi e Bluetooth integrati
Riduzione avanzata del rumore del vento
Porte: USB-C, micro HDMI
Accessori richiesti:
GoPro Vented Helmet per Caschetto Ventilato
GoPro Handlebar Supporto per Manubrio/Sellino/Racchetta da Sci
Toshiba Scheda di memoria Micro SD Exceria 64 GB M303 (marca suggerita)
GoCamera EasyCharge powerbank per GoPro e smartphone
GoPro Sleeve Black guaina in silicone

La Ditta  MED COMPUTER SRL di Piediripa (MC) ha presentato l’offerta al minor prezzo 
pari a euro  418,00 oltre IVA 22%.

Gli importi sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2079 

DETERMINA N. 1692 DEL 20/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA
DEL PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di Euro 418,00 oltre IVA 22% per 
un totale di Euro 509,96 per l'acquisto di  una videocamena / action cam GoPro HERO7 
Black ,con le caratteristiche tecniche dettagliate in premessa, mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  a seguito di ricerca di 
mercato con ricorso al mepa  alla Ditta MED COMPUTER SRL – VIA CLUENTINA, 35/b - 
62100 PIEDIRIPA (MC) – C.F. e P.IVA  00940570435 – Smart CIG Z7A29D1A61;

2. di  dare  atto  che la  spesa di  Euro 509,96  IVA inclusa trova copertura  nell’impegno  n. 
119533  al capitolo n.1324401 “F.C. -  SPESE PROGETTO PRO BYKE”  del Bilancio di 
previsione 2019/2021;

3. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo del capitolo di spesa da parte del Direttore del 
Servizio Mobilità e Trasporti. dr. Carlo Andriolo, è conservata agli atti;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2079 

DETERMINA N. 1692 DEL 20/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA
DEL PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1324401 119533 
competenza: 509,96 

cassa: 509,96 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 509,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 509,96 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2079 

DETERMINA N. 1692 DEL 20/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA
DEL PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 

7. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.  

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2079 

DETERMINA N. 1692 DEL 20/09/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SUPPORTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA
DEL PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA “ITAT3022 – PROBYKE" - CUP B39I17000740002 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/09/2019  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


